

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocolio Generale - U N. 0020517 dei 20/12/2018



Alla Sig.ra Gianna Naruli Responsabile Unico del Procedimento Alla Sig.ra Anna Maria Mattei Responsabile dei servizi amministrativi Alla "Gestione WEB" LL.SS

Oggetto: Procedura per l'affidamento del servizio di pubblicazione articolo su Rivista Scientific Reports Springer Nature a ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, da effettuarsi con il sistema dell'affidamento diretto su libero mercato. **CIG Z1E26610C2. Nomina RUP**.

Si trasmette per il seguito di competenza, il Decreto n 237 concernente la procedura in oggetto.

Decreto n. 237

Oggetto: Procedura per l'affidamento del servizio di pubblicazione articolo su Rivista Scientific Reports Springer Nature a ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, da effettuarsi con il sistema dell'affidamento diretto su libero mercato. **CIG Z1E26610C2. Nomina RUP**.

IL DIRETTORE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca" in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell'INGV 2018 -2020;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTA la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linea guida n. 4

VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli Enti pubblici di ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409 del 01/09/2016, con il quale il Dr. Salvatore Barba viene nominato Direttore della Sezione Roma1;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'Istituto Nazionale di Geofisica emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, così come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;

VISTA la proposta avanzata dal Dott. Fabrizio Marra con la quale si manifesta la necessità di richiedere un servizio di pubblicazione di un articolo scientifico,



CONSIDERATA la necessità di procedere ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 alla nomina del Responsabile del Procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attività istruttoria per la corretta esecuzione delle attività in argomento;

VISTO il curriculum della Sig.ra Gianna Naruli dipendente in servizio presso la Sezione Romal;

RITENUTO di dover acquisire n. 1 offerta economica nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione;

CONSIDERATO che l'operatore economico affidatario della fornitura in oggetto, deve possedere i requisiti minimi previsti dall'art. 83 del D. Lgs n. 50/2016

CONSTATATO, conseguentemente, che l'INGV, sezione ROMA 1, deve dar corso all'iter procedurale;

VISTO che l'importo massimo dell'affidamento è di € 1370,00

VISTO l'atto proposto di prenotazione impegno n. 13900/2017 e 14629/2018;

DECRETA

- **Art. 1** Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, di procedere all'affidamento diretto per il servizio di pubblicazione dell'articolo, per un importo pari ad euro 1370,00 (milletrecentosettanta/00);
- **Art. 2** Il servizio è affidato alla Ditta MACMILLAN PUBLISHERS LTD NATURE PUBLISHING GROUP fermo restando la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, di idoneità professionale previsti dall'art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016.
- Art. 3 La Sig.ra Gianna Naruli, dipendente presso Sezione di Roma1 dell'INGV, è nominata Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente Decreto e svolgerà tutti i compiti relativi alla fase dell'affidamento e dell'esecuzione del servizio in argomento previste dalle disposizioni del Codice;
- **Art. 4** L'importo della spesa graverà sui Fondi Ordinari Stampe e rilegature Ob. Funz. 9999.999 sul capitolo 1.03.02.13.004. per l'esercizio finanziario 2017 per € 1.350,00 e Fondi Ordinari Pubblicazioni Ob. Funz. 9999.999 sul capitolo 1.03.01.01.002, per l'esercizio finanziario 2018 per € 20, sul quale esiste la relativa disponibilità.

Il Direttore Sezione

Salvatore BARBA